
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 
SEGRETARIO COMUNALE 

N°25 del 14/07/2017 
 

 

 
 
  

Oggetto: 

Acquisto TABLET per il Museo Civico della Città di Susa mediante 
affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett.a) del D.Lgs n. 50/2016  
e s.m.i..      
 

 
L’anno duemiladiciassette addì quattordici del mese di luglio nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°25 del 14/07/2017 
Oggetto : Acquisto TABLET per il Museo Civico della Città di Susa mediante affidamento 
diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett.a) del D.Lgs n. 50/2016  e s.m.i..      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 
Richiamata: 


 la deliberazione della G.C. n. 48 del 20.06.2017 con cui sono stati dettati gli 
indirizzi al responsabile del servizio per organizzare le operazioni di apertura e 
gestione logistica degli spazi museali allestisti all’interno del Castello della 
Contessa Adelaide, per la stagione estiva 2017; 


 la determina del responsabile del servizio n. 36 del 04.07.2017 con la quale è 
stato affidato il servizio per la gestione logistica degli spazi museali all’interno del 
Castello; 

 
Considerato che è stata segnalata l’opportunità di dotare il Museo Civico di un Tablet per 
avere una postazione internet e linea telefonica necessari per la gestione delle prenotazioni 
visite e per le attività svolte  all’interno del Castello; 
 
Ritenuto pertanto di provvedere in merito in vista dell’approssimarsi dell’apertura al pubblico  
degli spazi museali allestiti all’interno del Castello; 
 
Visto il D.Lgs del 18.04.2016 n. 50  e s.m.i. “ Codice dei contratti pubblici”; 
 
Richiamato l’art. 36, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 il quale prevede che “Fermo restando 
quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure 
ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per 
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione 
diretta; 
 
Ritenuto di provvedere all’acquisto di n. 1  Tablet mediante ordine diretto, facendo ricorso al 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA);  
 
Dato atto che i principi enunciati dall’art. 30 del D.Lgs n. 50/2016 con la presente procedura 
sono integralmente garantiti e rispettati, in quanto l’apertura iniziale del mercato è assicurata 
dall’accreditamento degli operatori economici nel mercato elettronico da parte di Consip, 
mentre la negoziazione è assicurata dalla selezione dell’offerta migliore esposta nel catalogo 
MEPA; 
 
Visionato il catalogo MEPA e acquisita l’offerta più conveniente per l’Ente proposta dalla Ditta 
TT TECNOSISTEMI con sede a Prato (PO) – Via Rimini n. 5  che per la fornitura di n. 1 
TABLET Samsung Galaxy Tab. A (2016) 8 GB, richiede il corrispettivo di  € 193,02  oltre 
I.V.A. 22%; 
 
Atteso che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato rilasciato 
dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) il seguente Codice Identificativo Gara 
(CIG):Z7F1F541B4; 
 

Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenza del sottoscritto 
responsabile del servizio ai sensi dell’ art. 192 del D.Lgs n. 267/00 e s.m.i.;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
Dato atto  che; 


 con deliberazione del Consiglio Comunale n.18 del 31.03.2017 è stato approvato il 
bilancio di previsione 2017/2019; 


 con deliberazione della G.C. n. 45 del 20.06.2017 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione esercizi finanziari 2017
2018
2019; 

 
Visto: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267; 

 il D.Lgs del 18.06.2016 n. 50; 

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A 
 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione. 

 
2. Di acquistare presso la Ditta TT TECNOSISTEMI con sede a Prato (PO) – Via Rimini n. 

5 
  P. IVA: 00305120974, n. 1 TABLET Samsung Galaxy Tab. A (2016) 8 GB da dare 
in dotazione al Museo Civico della Città di Susa,  ai sensi dell’art. 36 comma 2) lett.a 
e mediante OdA sul MEPA, al prezzo di € 193,02.= oltre I.V.A. 22% e per un importo 
complessivo di €. 235,48; 
 

3. Di imputare la spesa complessiva come segue: 
 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo  
 

€ 235,48 01 08 2 202 6470/20/01 2017 

 
4. Di dare atto che per le finalità di cui alla Legge n. 136/2010 e s.m.i. per il servizio in 

oggetto è stato rilasciato il CIG n. Z7F1F541B4. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 
  

MARIETTA CARCIONE 
 

 

 

 

 
 
 
 
 


